quando predictus archiepiscopus iamdicto archidiachono iusserit per se aut per suum 

nuntium. Et in ipsas hostes vel cavalcadas ubi archiepiscopus non perexerit per se ipsum,  

prefatus archidiachonus pergat cum militibus quos habuerit ex iamdicto archidiachonatu si 

idem archiepiscopus ei iusserit. Et in prima quatuor tempora recipiat ordinem diachonii. Et 

non donet quicquam de ipso archidiachonatu nec destruat ipsum honorem, set hec meliorare 

et ampliare studeat in servicio Sancti Petri et ipsius archiepiscopi. 

           Actum est hoc idus ianuarii, anno XXXVII regni regis Philippi. 

           Bernardus archidiaconus sss. Ricardus sacrista sss. Berengarius, gratia Dei Terraco-

nensis archiepiscopus +.  Guilabertus sss.  Berengarius canonicus sss. 

           Petrus levita qui hoc translatum scripsi die et anno. 
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1097, agost, 28   

Adveració testamentària. Publicació sagramental del testament d’Ermemir sacerdot a 

           l’altar de Sant Joan de Vic davant el sagristà Ricard. Declara va establir llegats 

           a la canònica de Vic, a l’arquebisbe Berenguer i a altres institucions. 

A.* ACV, cal. 6, núm. 1119. 

a. ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc.1649, pp. 930-931.  

            In nomine Domini. Hec est sacramentalis condicio et ultime voluntatis puplicacio 

cuiusdam Ermemirus, sacer defuncto, que facta est secundum ordinacionem Richardus 

sacriste, in cuius presencia presentibus aliis testibus Guilelmus Sanlani, et Petrus 

Guilaberti et Arnallus Languardi iurando testificamus supra altare sancti Ioanis sede 

Vicum quia vidimus et presentes eramus quando prefatus Ermemirus, sacer defuncto 

iacens in infirmitate unde obiit secundum suum testamentum quod nobis presentibus ante 

se scribere fecit et postea manibus propriis firmavit, instituit et ordinavit qualiter per 

manumissores suos videlicet istos suprascriptos omnias possesio post mortem suam 

distribueretur. In primis dimisit pro anima sua ad Domino Deo et ad chanonicam Sancti 

Petri sedis Vici, omnem suum alodium id sunt terris et vineis, casas, casalibus, ortis, 

ortalibus suum directu  m qui est legitimum et franchum arboribus et ex diversis generibus 
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qui est in locum que dicunt Chastellum vel in eius terminis. Et in alio loco sua porcione 

qui ad illi contigit de ipsa vinea qui est ad Solaneles, ad Suribas cum ipsas comparaciones 

que illut feci de Berengarius Guilaberti in cunctisque locis simul cum asina I maiore. Hoc